
Zarządzenie Nr 212/2025 

z dnia 01.10.2025 r. 

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

w sprawie: wyłączenia stosowania doręczania korespondencji z wykorzystaniem publicznej 

usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego oraz publicznej usługi 

hybrydowej w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach  

Działając na podstawie art. 147 ust. 5 ustawy o doręczeniach elektronicznych (t.j. Dz. U. z 2024 

poz. 1045) oraz § 29 ust. 3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

(t.j. Uchwała nr 1/2023 Senatu SUM z dnia 25.01.2023 r.) niniejszym zarządzam, co następuje. 

§ 1 

1. Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach doręcza korespondencję wymagającą 

uzyskania potwierdzenia nadania lub odbioru z wykorzystaniem publicznej usługi 

rejestrowanego doręczenia elektronicznego PURDE lub publicznej usługi hybrydowej PUH, 

za pośrednictwem systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów (EOD). 

2. W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 30 czerwca 2025 r. z uwagi na przesłanki organizacyjno-

techniczne wynikające z prac nad integracją i synchronizacją skrzynki do e-Doręczeń  

z systemem EOD, wysyłka części korespondencji, o której mowa w ust. 1 następowała 

papierowo.  

3. W okresie od 1 lipca 2025 r. do 31 grudnia 2025 r., dopuszczone zostają wyjątki od 

stosowania: 

a) publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego (PURDE), 

b) publicznej usługi hybrydowej (PUH), 

w odniesieniu do spraw i rodzajów korespondencji wskazanych w Załączniku nr 1 do 

niniejszego Zarządzenia. 

4. Wyjątki, o których mowa w ust. 3 wynikają z przesłanek organizacyjnych 

uniemożliwiających stosowanie e-Doręczeń w ustawowo określonym zakresie i w każdym 

przypadku podlegają ocenie kierowników jednostek organizacyjnych.  

5. Kierownicy jednostek organizacyjnych zobowiązani są każdorazowo udokumentować  

i uzasadnić wystąpienie obiektywnych przesłanek organizacyjnych, stanowiących podstawę 

wyłączenia i przedstawić je do zatwierdzenia przez Kanclerza/Z-cę Kanclerza. 



§ 2 

1. Kierownicy jednostek organizacyjnych odpowiadają za aktualizację wykazu stanowiącego 

Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych zobowiązani są do: 

a) podejmowania niezbędnych działań mających na celu eliminację przesłanek, o których 

mowa w § 1 ust. 4, umożliwiając prawidłowe funkcjonowanie systemu e-Doręczeń, 

b) wdrożenia e-Doręczeń dla danej kategorii spraw w przypadku ustania przesłanek,  

o których mowa w § 1 ust. 4,  

c) weryfikacji Załącznika Nr 1, nie rzadziej niż raz w miesiącu i przesyłania informacji  

o konieczności jego aktualizacji do Kierownika Kancelarii ŚUM. 

3. Na potrzeby nadzoru nad procesem wyłączeń, Kierownik Kancelarii ŚUM nie rzadziej niż 

raz na kwartał przygotowuje aktualizację Załącznika Nr 1 na podstawie informacji,  

o których mowa w ust. 2 lit. c. 

§ 3 

Nadzór nad realizacją Zarządzenia powierzam Zastępcy Kanclerza ds. Inwestycyjnych 

i Administracyjno-Technicznych. 

§ 4 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.  

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązują od 01.07.2025 r. 

 

 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

         prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 

 

Otrzymują: 

- Prorektorzy 

- Dziekani 

- Kwestor 

- Z-cy Kanclerza 

- Dział Kontroli i Audytu 

- Kierownicy jednostek organizacyjnych  

- a/a 


